
%
O

0 . c
Lil >
C£ -< C.E. •JVo 309570

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES ASUNTO N2 2 4 7 /2 0 2 4

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, Q Q SEP. 2021)
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 29 de abril de 2024, por la cual se designó 
Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la República ante el Reino Unido de Gran 
Bretaña e Irlanda del Norte, al señor funcionario del Servicio Exterior, Embajador Luis 
Homero Bermúdez Alvarez;----------------- --------......—----------------------------------- ----------

CONSIDERANDO: que sin perjuicio de las funciones mencionadas precedentemente 
corresponde designar al señor funcionario del Servicio Exterior, Embajador Luis Homero 
Bermúdez Alvarez como Representante Permanente de la República ante la Organización 
Marítima Internacional (OMI);.......................... ................. ........—--------------------- -------------

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 168 numeral 12 de la Constitución de la República y 
la Ley N° 19.841 de fecha 19 de diciembre de 2019;------ ------------------------ --------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1° . -  Desígnase Representante Permanente de la República ante la Organización Marítima 
Internacional (OMI) al señor Embajador, Luis Homero Bermúdez Alvarez, sin perjuicio de 
sus funciones como Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la República ante el 
Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte........................ .............. ................. ...... ........

2o . -  Expídase la documentación correspondiente.


